2025年４月18日

各 位

上場会社名

代表者

(コード番号

問合せ先責任者

(TEL

株式会社アーレスティ

代表取締役社長 高橋  新一

5852    東証プライム)

執行役員 管理本部副本部長兼

経営企画部長    清水 敦史

03-6369-8664)

連結子会社（孫会社）の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社の連結子会社（特定子会社）である株式会社アーレスティダイモールド浜松は、本日開催の取締役会において、同社の子会

社で当社の孫会社（特定子会社）である阿雷斯提精密模具（広州）有限公司の出資持分の全部を広州市金章塑料製品有限公司に譲

渡することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本持分譲渡に伴い、阿雷斯提精密模具（広州）有限公司は当社の連結子会社から除外されることとなります。

記

１． 持分譲渡の理由

当社の連結子会社である阿雷斯提精密模具（広州）有限公司は、当社グループの中国におけるダイカスト製品用の金型製作を

目的として2005年に設立しましたが、昨今の当社主要顧客である日系自動車メーカーと中国系EV（電気自動車）メーカーとの

競争激化に伴い、主な金型供給先である当社グループの広州工場・合肥工場の受注量が大きく減少しました。

このような急激な事業環境の変化を受け、中長期にわたって安定的な収益確保が困難と見込まれることから、事業ポートフォ

リオの再編が不可避と判断し、グローバル成長市場へのリソース配分を戦略的に進めるべく、本持分譲渡を行うことを決議いた

しました。

２．異動する子会社（孫会社）の概要

① 名 称 阿雷斯提精密模具（広州）有限公司

② 所 在 地 中華人民共和国広東省広州市

③ 代 表 者 影山 守

④ 事 業 内 容 精密金型製造業

⑤ 設 立 年 月 2005年３月

⑥ 資 本 金 10億３千万円（76,535千人民元）

⑦ 出 資 者 及 び 出 資 比 率 当社連結子会社 株式会社アーレスティダイモールド浜松：100％

⑧ 上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社連結子会社が持分100％を保有

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社からダイカスト用精密金型等を購入しております。

⑨   当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

純 資 産 122,393千人民元（2,116百万円） 115,450千人民元（2,196百万円） 102,757千人民元（2,049百万円）

総 資 産 136,026千人民元（2,458百万円） 129,508千人民元（2,463百万円） 110,927千人民元（2,212百万円）

1株当たり純資産 － － －

売 上 高 73,705千人民元（1,255百万円） 54,935千人民元（1,065百万円） 40,388千人民元（800百万円）

営 業 利 益 △3,471千人民元（△59百万円） △9,543千人民元（△185百万円） △7,196千人民元（△143百万円）

当 期 純 利 益 △1,637千人民元（△28百万円） △6,943千人民元（△135百万円） △12,692千人民元（△251百万円）

1株当たり当期純利益 － － －

（注）当該会社は株式を発行していないため、１株当たり純資産、１株当たり当期純利益は記載しておりません。

３．譲渡相手先の概要

① 名 称 広州市金章塑料製品有限公司

② 所 在 地 中華人民共和国広東省広州市

③ 代 表 者 曠 奇章

④ 事 業 内 容 プラスチック部品等の製造・卸売業

⑤ 設 立 年 月 2003年１月

⑥ 資 本 金 28,800千人民元

⑦ 出資者及び出資比率 曠 奇章：68％、広州竣溢実業有限公司：32％

⑧ 上場会社と当該会社と

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．持分譲渡の概要

① 異動前の持分割合 100％

② 譲 渡 持 分 割 合 100％

③ 譲 渡 価 格 譲渡価格については、譲渡先との守秘義務契約により非開示とさせていただきますが

公正なプロセスを経て決定しております。

④ 異動後の持分割合 0％

５．譲渡の日程

① 取 締 役 会 決 議 日 2025年４月18日

② 譲 渡 契 約 締 結 日 2025年４月18日

③ 持 分 譲 渡 日 2025年７月６日（予定）

６．今後の見通し

本持分譲渡は、2025年７月に完了が見込まれ、その譲渡益（約８億円）は 2026年３月期 第２四半期連結会計期間に認識す

るため、2025年３月期の連結業績予想に与える影響はございません。

以 上